

证券代码:688300 证券简称:联瑞新材

# 江苏联瑞新材料股份有限公司

## 【 2021 】 第 三 季 度 报 告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示: 1、公司董事会及全体董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2、公司负责人李曉冬、主管会计工作负责人王松周及会计机构负责人(会计主管人员)范蔚利保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

(一)主要财务数据

(一)主要财务数据和财务指标

| 主要财务数据                 |                  | 单位:元 币种:人民币        |                |                       |
|------------------------|------------------|--------------------|----------------|-----------------------|
| 一)主要会计数据和财务指标          |                  |                    |                |                       |
| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末        | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
| 营业收入                   | 100,262,227.07   | 54.17%             | 486,324,390.03 | 63.41%                |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 49,892,264.06    | 77.13%             | 128,639,963.57 | 81.01%                |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 46,721,971.06    | 80.70%             | 110,481,447.31 | 80.06%                |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用              | 不适用                | 304,006,404.68 | 36.72%                |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.68             | 76.76%             | 1.50           | 82.03%                |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.69             | 76.76%             | 1.50           | 82.03%                |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 4.80%            | 增加0.77个百分点         | 12.29%         | 增加0.51个百分点            |
| 研发投入金额                 | 9,691,364.24     | 74.03%             | 26,277,386.28  | 64.06%                |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 9.77%            | 增加0.66个百分点         | 5.58%          | 增加0.62个百分点            |
|                        | 本报告期末            | 上年度末               |                | 本报告期末比上年末增减变动幅度(%)    |
| 总资产                    | 1,233,109,435.01 | 1,092,568,738.65   |                | 12.80%                |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 1,049,852,620.06 | 963,947,587.70     |                | 9.01%                 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目及金额

| 项目                                                                                      | 本报告期金额       | 年初至报告期末金额(元)  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                                                            | 56,028.47    | 66,028.47     |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免                                                              |              |               |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策,且按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)                           | 703,594.46   | 2,689,961.38  |
| 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益                                                                     |              |               |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产的差额产生的公允价值变动收益                                  |              |               |
| 债务重组损益                                                                                  |              |               |
| 委托他人投资或管理资产的损益                                                                          |              |               |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备                                                             |              |               |
| 债务重组损益                                                                                  |              |               |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产的差额产生的公允价值变动收益                                  |              |               |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益                                                             |              |               |
| 公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益                                                                    |              |               |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |              |               |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                                     |              |               |
| 对外委托贷款取得的损益                                                                             |              |               |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益                                                        |              |               |
| 除上述各款项之外的其他营业外收入和支出                                                                     | 0.02         | 63,880.79     |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                                       | 2,464,303.66 | 9,043,244.62  |
| 减:所得税影响额                                                                                | 643,688.00   | 1,793,823.29  |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                                           |              |               |
| 合计                                                                                      | 3,480,339.01 | 10,468,314.36 |

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用 √不适用

(二)

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 √不适用

| 项目名称                           | 变动比例(%) | 主要原因                   |
|--------------------------------|---------|------------------------|
| 营业收入-本报告期                      | 54.17%  | 主要系产品销量增长所致            |
| 营业收入-年初至报告期末                   | 63.41%  | 主要系产品销量增长所致            |
| 归属于上市公司股东的净利润-本报告期             | 77.13%  | 主要系营业收入增加及非经常性损益增加所致   |
| 归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末          | 81.01%  | 主要系营业收入增加及非经常性损益增加所致   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期    | 80.70%  | 主要系营业收入增加及非经常性损益增加所致   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末 | 80.06%  | 主要系营业收入增加及非经常性损益增加所致   |
| 经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末          | 36.72%  | 主要系销售增长导致销售回款金额的现金增加所致 |
| 基本每股收益(元/股)-1年初至报告期末           | 76.76%  | 主要系营业收入增加,净利润增长所致      |
| 基本每股收益(元/股)-1年初至报告期末           | 82.03%  | 主要系营业收入增加,净利润增长所致      |
| 稀释每股收益(元/股)-1年初至报告期末           | 76.76%  | 主要系营业收入增加,净利润增长所致      |
| 稀释每股收益(元/股)-1年初至报告期末           | 82.03%  | 主要系营业收入增加,净利润增长所致      |

(一) 股东情况

报告期末普通股股东总数 4,064 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 不适用

| 前10名普通股股东持股情况    | 股东名称  | 持股数量       | 持股比例(%) | 持有无限售条件股份数量 | 是否纳入融资融券计划 | 质押、冻结或司法冻结情况 | 股份状态 | 数量 |
|------------------|-------|------------|---------|-------------|------------|--------------|------|----|
|                  |       |            |         |             |            |              |      |    |
| 1.东生益科技股份有限公司    | 境内自然人 | 20,000,000 | 23.28   | 0           | 0          | 无            | 0    | 0  |
| 李锐冬              | 境内自然人 | 17,360,300 | 20.18   | 17,360,300  | 17,360,300 | 无            | 0    | 0  |
| 江苏东岳硅橡胶厂         | 境内法人  | 15,000,000 | 17.46   | 15,000,000  | 15,000,000 | 无            | 0    | 0  |
| 华夏人寿保险股份有限公      | 未知    | 1,372,202  | 1.60    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 1,227,898  | 1.44    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 联瑞新材             | 境内自然人 | 1,163,888  | 1.35    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 江苏金云硅橡胶新材料股份有限公司 | 境内法人  | 1,070,879  | 1.25    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 881,362    | 0.96    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |

| 前10名无限售条件股东持股情况  | 股东名称  | 持股数量       | 持股比例(%) | 持有无限售条件股份数量 | 是否纳入融资融券计划 | 质押、冻结或司法冻结情况 | 股份状态 | 数量 |
|------------------|-------|------------|---------|-------------|------------|--------------|------|----|
|                  |       |            |         |             |            |              |      |    |
| 1.东生益科技股份有限公司    | 境内自然人 | 20,000,000 | 23.28   | 0           | 0          | 无            | 0    | 0  |
| 李锐冬              | 境内自然人 | 17,360,300 | 20.18   | 17,360,300  | 17,360,300 | 无            | 0    | 0  |
| 江苏东岳硅橡胶厂         | 境内法人  | 15,000,000 | 17.46   | 15,000,000  | 15,000,000 | 无            | 0    | 0  |
| 华夏人寿保险股份有限公      | 未知    | 1,372,202  | 1.60    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 1,227,898  | 1.44    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 联瑞新材             | 境内自然人 | 1,163,888  | 1.35    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 江苏金云硅橡胶新材料股份有限公司 | 境内法人  | 1,070,879  | 1.25    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 881,362    | 0.96    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |
| 中国工商银行股份有限公司     | 境内自然人 | 800,000    | 0.93    | 0           | 0          | 未知           | 0    | 0  |

注:上述股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的的一致行动人。

前10名股东及前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东之间存在其他关联关系或属于一致行动人的情况

□适用 √不适用

(一) 主要会计数据

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据和财务指标

</